
ASUNTO N24 9

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

M ontevideo, 2 2  SEP 2021
VISTO: que por Resolución del Poder Ejecutivo S /7 1  de 4 de agosto de 

2020, se designaron los in teg ran tes de la  J u n ta  Nacional de Salud  en 

rep resen tac ión  de los p restado res in tegrales de sa lud  que conform an el
;  * r r >  i  . *  4  ' 5  ¿  > ¡  .

Seguro Nacional de Salud y de los trab a jad o res de la sa lu d ;----------------

RESULTANDO: que en el caso de los rep re sen tan tes  de los p res tad o res  

in tegrales, la designación se efectúo por períodos p rede term inados, 

correspondiendo la integración por los m eses de ju lio  de 2021 a 

diciem bre de 2021 al Dr. Alfredo Torres como titu la r  y al Dr. Jo sé

Antonio Kam aid como a lte rno ;-------------------------------- ------------------------------

CONSIDERANDO: que la C oordinadora de In stituc iones de A sistencia 

Médica Colectiva h a  elevado a  la J u n ta  Nacional de Salud  u n a  

p ro p u es ta  de cam bio del m iem bro titu la r  por el período reseñado , 

proponiéndose al Dr. Aníbal Cataldo, considerándose  de recibo la

m ism a;------------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo p recedentem ente  expuesto  y a  lo d ispuesto  en la Ley

N° 18.211 de 5 de diciem bre de 2007 ;---------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

RESUELVE:

I o.- Modificar el literal a) del artícu lo  prim ero de la Resolución del 

Poder Ejecutivo S /7 1  de 4 de agosto de 2020 y designar como 

in teg ran tes de la J u n ta  Nacional de Salud  en rep resen tac ió n  de 

los p restado res in tegrales de sa lud , por el período ju lio  de 2021 a 

diciem bre de 2021 al Dr. Aníbal Cataldo como titu la r  y al Dr. Jo sé

Antonio Kam aid como a lte rn o .-----------------------------------------------------

M antiénese el resto  de la  resolución firme en todos su s  té rm in o s.-2o . -



3o.- Comuniqúese. Cumplido, archívese.

Res. N°
Ref. N° 001-3-4423-2021 
AA.


